令和5年2月玉村町教育委員会定例会議事録

- 日 時 令和5年2月22日(水) 午後3時00分~午後3時30分
- 場 所 玉村町文化センター 研修室2
- 日 程 第1 議事録署名委員の指名について
 - 第2 会期の決定について
 - 第3 前回議事録の承認について
 - 第4 行事日程について
 - 第5 教育長報告

報告第1号 玉村町歴史資料館運営委員会の開催結果について

第6 議事

- 議案第2号 令和5年玉村町議会第1回定例会提出予定議案(教育委員会関係補正予算)について
- 議案第3号 令和5年玉村町議会第1回定例会提出予定議案(教育委員会関係当初予算)について
- 議案第4号 県費負担教職員の人事について
- 議案第5号 令和4年度玉村町教育委員会表彰対象者の決定について
- 議案第6号 玉村町社会体育館の設置及び管理に関する条例施行規則 の一部改正について

第7 その他

- 1)報告連絡事項
- 2) その他

出席者 (教育委員)

教育長職務代理者 須 永 智

教 育 委 員 木 暮 朱 美

教 育 委 員 井上 景子

教 育 委 員 田村 憲夫

(事務局)

生涯学習課長 宇津木 雅 彦

(学校教育課職員)

書 記 金子 英明

教育長職務代理者(須永智)

本日は、角田教育長が所用により欠席ですので、教育長職務代理者の須永が議事進行を務めさせていただきます。それでは、2月定例会を始めさせていただきます。

日程第1 議事録署名委員の氏名について

教育長職務代理者 (須永智)

日程第1 議事録署名委員の氏名について、今回は、須永委員を指名いたします。

日程第2 会期の決定について

教育長職務代理者 (須永智)

日程第2 会期の決定について、本日一日限りといたします。

日程第3 前回議事録の承認について

教育長職務代理者(須永智)

日程第3 前回議事録の承認について、ご承認いただけますでしょうか

全委員

異議なし

教育長職務代理者(須永智)

ありがとうございます。前回議事録は承認されました。

日程第4 行事日程について

教育長職務代理者 (須永智)

日程第4 行事日程について、お願いします。

学校教育課庶務係長 (金子英明)

令和5年3月行事予定表に基づき報告

生涯学習課長(宇津木雅彦)

令和5年3月行事予定表に基づき報告

教育長職務代理者 (須永智)

行事日程について、ご質問等ございますか。

全委員

質問なし。

日程第5 教育長報告

報告第1号 玉村町歴史資料館運営委員会の開催結果について

教育長職務代理者 (須永智)

報告第1号 玉村町歴史資料館運営委員会の開催結果について、お願いいたします。

生涯学習課長(宇津木雅彦)

議案に基づき提案説明

資料の3ページから5ページをご覧ください。2月8日に令和4年度第2回玉村町歴史資料館運営委員会を開催しました。会議では、令和4年度の事業報告および令和5年度の事業計画について説明しました。今年度、塩澤蘭香さんの企画展を開催したところ、子孫の方が来館し20万円の寄付をいただきました。また、ミニ企画展の昔の道具展に館内の全学校が来館してほしいなどの意見をいただきました。以上です。

教育長職務代理者(須永智)

ご質問等ございますか。

教育長職務代理者 (須永智)

塩澤蘭香さんは、どこにお住まいでしたか。

生涯学習課長(宇津木雅彦)

飯倉の出身です。

教育長職務代理者 (須永智)

他にございますか。ないようですので、以上で報告を終了いたします。

日程第6 議事

- 議案第2号 令和5年玉村町議会第1回定例会提出予定議案(教育委員会関係 補正予算)について
- 議案第3号 令和5年玉村町議会第1回定例会提出予定議案(教育委員会関係 当初予算)について
- 議案第4号 県費負担教職員の人事について

教育長職務代理者 (須永智)

議案第2号および議案第3号については、玉村町議会第1回定例会への提出予定議 案ですので、非公開とさせていただきます。

また、議案第4号については、令和5年4月1日付け発令の県費負担教職員の人事 案ですので、この件についても非公開とさせていただきます。

(非公開による審議)

教育長職務代理者 (須永智)

非公開による審議を終了いたします。

議案第5号 令和4年度玉村町教育委員会表彰対象者の決定について

教育長職務代理者(須永智)

議案第5号についてお願いいたします。

学校教育課庶務係長 (金子英明)

議案に基づき提案説明

13ページをご覧ください。本日追加でお配りした玉村小学校の1名に加えて、14ページの玉村中学校および15ページの南中学校の児童生徒を表彰対象者としたいと考えています。以上です。

教育長職務代理者(須永智)

質問等ございますか。

全委員

質問なし。

教育長職務代理者(須永智)

それでは、議案の児童生徒を表彰対象者と決定いたします。

議案第6号 玉村町社会体育館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改 正について

教育長職務代理者 (須永智)

議案第6号 玉村町社会体育館の設置及び管理に関する条例施行規則の一部改正

について、お願いいたします。

生涯学習課長 (宇津木雅彦)

議案に基づき提案説明

17ページ以降をご覧ください。今回の改正は、玉村町社会体育館における指定管理者制度の導入に伴い改正の必要が生じたものです。主な内容は、条文中の教育長を指定管理者に改めるものです。以上です。

教育長職務代理者 (須永智)

質問等ございますか。

全委員

質問なし。

日程第7 その他

1)報告連絡事項

庶務係長より、令和4年度玉村町教育研究所の取組みについて、令和4年度全国体力・運動能力・運動習慣調査結果について、令和5年度玉村町教育行政方針 (案)について、以上3点についての報告あり

2) その他

教育長職務代理者 (須永智)

委員の皆さんから何かございますか。

全委員

質問なし。

教育長職務代理者(須永智)

それでは、以上で2月の定例会を終了します。